
, 
 

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099 
Email: camara.exu@hotmail.com 

 

 

PORTARIANº 035/2023 

 
NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA TRABALHO 
ADMINISTRATIVO EXTRAORDINÁRIO PARA O 
FECHAMENTO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 
2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Exu, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e no Regimento 
Interno da Casa Legislativa,  

 
CONSIDERANDO a necessidade de organizar o acervo legislativo e 

administrativo da Câmara Municipal do Exu para fechamento do exercício financeiro 
de 2023,RESOLVE: 

 
Art. 1º – Nomear Comissão Especial para trabalho extraordinário nos 

meses de novembro e dezembro de 2023, composta pelos seguintes servidores: 
 

A) SÍNTIA KAMILA BERNARDES DOS SANTOS – TÉCNICA LEGISLATIVA 

B) CLEBERSON CRUZ DO NASCIMENTO – TESOUREIRO 

C) ESPEDITO DE MIRANDA PARENTE NETO - SECRETÁRIO 
 

Art. 2º - Pelo trabalho executado em horário extra expediente, os 
membros da comissão farão jus a gratificação de que trata o art. 23 da Lei Municipal 
nº 1.424/2023. 

 
Art. 3ºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 
 
Exu-PE, Gabinete da Presidência, 06 de Novembro de 2023. 
 
 
 

 
ANTÔNIO PARENTE SOBRINHO 

Presidente 


